Republika e Kosovés [//Z g //Z//f“/[f‘ - Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), kérkesa e MAPL-sé me numer t& protokolit
020-1094/9 e dates 20.02.2023, dhe nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d t€ Statutit t& Komungs s€ Vitisé€ Nr.01-
013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé 28.02.2023 merr kété:

VENDIM

pér plotésimin e vendimit pér aprovimin e Strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik Lokal 2022-2026.
Vendimi me Nr. 01-110/05-1359, i datés 05.12.2022

Neni 1

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton Plotésimin e Vendimit pér aprovimin e Strategjis€ pér
Zhvillimin Ekonomik Lokal 2022-2026, Vendimi me Nr. 01-110/05-1359, i datés 05.12.2022.

Neni 2
Me kété vendim plotésohet vendimi bazé me kérkesa e MAPL-s€ me numer té protokolit 020-1094/9 e dates
20.02.2023: Kostimi i aktiviteteve t& planit t& veprimit pér zbatimin e Strategjisé s€ Zhvillimit Ekonomik
Lokal 2022-2026. Nga faqja 67 deri 81 né tabelén e aktiviteteve.

Neni 3

Pjesét tjera t& vendimit bazé mbesin t& pandryshuara.

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé pér Administrim t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t& Akteve t¢ Komunave, dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé
Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUESI

2. MAPL-s&; dhe Bekim Azizi
3. Arkivit. % ;E 2




Plani i veprimit pér zbatimin e Strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal

1. Zhvillimi i Qéndrueshém Ekonomik: Forcimi i ekonomisé komunale, nxitja e zhvillimit ekonomik me géllim rritjen e punésimit

Objektivi specifik Indikatorét (treguesit) Baza Afati
L.1Krijimi i ambientit atraktiv pér| 1.1.]1 Investime infrastrukturore n& Zonén | 80% 2025
investime Ekonomike Komunale, funksionalizimi dhe
zgjerimi deri né€ vitin 2025 me 1100 té punésuar
brenda 4 viteve.
Aktiviteti Afati i | Kostoja Burimi i | Institucioni Institucioni
zbatimit totale financimit udhéheqés mbéshtetés
1.1.1.1 Pérfundimi né& térési i infrastrukturés BK Komuna ME, MMPHI,
dhe ndarja e parcelave né bazé t& raportit t& | 2023 35.000,00 € MFPT,
fizibilitetit
1.1.1.2  Thirrje publike pér dhénien né BK Komuna Zyrat pérgjegjése
shfrytézim t€ parcelave sipas kritereve t& | 2024 500,00 €
pé€rcaktuar né thirrjen publike
1.1.1.3 Studimi i fizibilitetit pér zgjerimin e BK Komuna Zyrat pérgjegjése
Zonés Ekonomike Komunale pér 8.5 hektar. | 2024 26.000,00 €
1.1.1.4 Ndértimi i infrastrukturér bazike dhe Komuna Zyrat pérgjegjése
krijimi i kushteve pér aktivizimin e zonave té | 2025 1.490.000,00 € | BK
reja biznesore, si dhe zgjerimi i zonés
ekonomike ekzistuese .
1.2 Nxitja e ndérmarrésisé sé re (biznese té | 1.2.1 Stimulimi i zhvillimit ekonomik p&érmes
reja startup) investimeve té huaja dhe vendore
1.2.1.1 hartés BK Komuna Sektori pér Zhvillim

komunale pér
investime (Oferta pér investitor potencial)

Krijimi i

2023 10.000,00 €

Ekonomik (SZHE);
Zyra pér Investime
Komunale




vendore  dhe

Qeveringé dhe 0OJQ-t&

[1.2.1.2 Ofrimi i konsulencave, késhillime né | 2023-2024- BK Komuna SZHE, Zyra pér

vazhdimé&si pér biznese. 2025 5.000,00 € Investime Komunale
(ZIK)

1.2.1.3 Krijimi i kushteve t& favorshme pér | 2023-2024- 3.000,00 € | BK Komuna Zyra pér Regjistrimin

investitor (rregullimi i shpejt i dokumenteve | 2025 e Bizneseve (ZRB),

regjistruese, vazhdimi i lirimit nga taksat). KK

1.2.1.5 Krijimi i inkubatoréve biznesor | 2022-2023 4.000,00 € |BK Komuna DFEZH, OJQ dhe

(pérgatitja e trupave profesionale pér hapjen e asociacionet

bizneseve dhe dhénia e grandeve pér startup biznesore

biznese).

1.2.1.4 Renovimi i objektit pér inkubator | 2022-2-23 494.253,00 € | BK Komuna MZHR

biznesi.

.2.1.6  Bashképunimi DZHE-DKA, né |2023-2025 BK Komuna SZHE, DFEZH,

ményré periodike té kryejné analizén dhe 3.000,00 € DKA

vlerésimin e nevojave té tregut dhe zhvillimin

e programeve me qéllim té avansimit té

aftésive dhe shkathtésive profesionale.
' 1.2.1.7 Planifikimi i hapjes s€ 450 bizneseve | 2023-2025 5.000,00 € | BK Komuna SZHE, ZIK DFEZH,
té reja (t€ vogla dhe t& mesme) dhe punésimi i MFPT, Ministria e
2500 punétoréve . Industrisg,
Nérmarrésis€  dhe
Tregtisé (MINT),
0JQ-té dhe faktorét
tjeré ndikues.

1.3 Rritja e kapaciteteve té¢ ndérmarrjeve | 1.3.1 Rritja e prodhimit lokal 2022-2025

ekzistuese

I.3.1.1 Dhénia e grandeve né partneritet me | 2023-2025 50.000,00€ | BK Komuna Drejtoria pér

Bujqési, Pylltari dhe




ndérkombétare pér pika grumbulluese né

Zhvillim Rural

sektorin e bujqésisé. (DBPZHR)

1.3.1.2  Gjetja e tregjeve t€ jashtme, | 2023-2025 BK Komuna Bizneset, SZHE,

bashkpunimi  biznese-oda  ekonomike- 5.000,00 € MINT, Odat

institucione. Ekonomike, ME dhe
t& tjeré.

1.3.1.3 Mbajtja e njé konference investive me Komuna SZHE, ZP1, DFEZH,

investues potencial né Komunén e Vitisé | 2024 2000,00 € | BK MINT, bizneset

(identifikimi i investitoréve potencial). vendore dhe
ndérkombétare dhe
faktorét tjeré ndikues

1.4 Promovimi i Partneritetit Publiko | 1.4.1 Nxitja e investimeve pérmes PPP-sé 2022-2025

Private (PPP)

1.4.1.1 Bashképunimi ndérinstitucional | 2023-2025 1.500,00€ | BK Komuna DFEZH, SZHE,

(gendror dhe lokal) ministrité pérkatése

[.4.1.1 Themelimi dhe funksionalizimi i | 2023 BK Komuna SZHE, Bordi i

Grupit Punues (GP) pér PPP-né. 1.000,00 € Drejtoreve

1.4.1.2 Krijimi i Listés prioritare t& projekteve | 2023 BK Komuna SZHE, DFEZH,

pér PPP. 500,00 € DSHP

1.4.1.3  Pérzgjedhja e katér projekteve | 2023/24 500,00€ | BK Komuna DFEZH, Komisioni

potenciale pér PPP-né ndérministror

1.4.1.4 Sigurimi i fondeve pér studimin e | 2023/24 BK Komuna DFEZH, DSHPE,

fizibilitetit pér projektet ¢ PPP-s& 50.000,00 € MINT

1.4.1.5 Hartimi dhe realizimi i sé paku 2 | 2025 400.000,00 € | BK.Partneri Komuna DFEZH, DSHPE,

projekteve t& PPP-sé. privat MINT

1.5 Zhvillimi i turizmit lokal

I.5.1 Zhvillimi i turizmit pérmes konceptit t&
bazuar né resurset natyrore dhe trashégimia
kulturo-historike




1.5.1.1 Themelimi i zyres informuese 2023 8,400€ | BK Komuna DKRS, DB, SZHE,
MINT, MKRS

[.5.1.2 Shénjimi i objekteve dhe zonave t&é | 2023/2024 5,200€ |BK Komuna DKRS, DSHPE

kategorizuara me vleré kulturo-historike dhe

vendosja e tabelave orientuese.

1.5.1.3 Restaurimi, konservimi dhe BK Komuna MKRS, DKRS,

mirémbajtja e objekteve me vleré t& | 2023/2025 160.000,00 € DSHPE dhe 0OJQ-t&

trashégimisé kulturo-historike.

1.5.1.4 Pércaktimi i zonave me potencial pér | 2023 BK Komuna SZHE, DKPGI,

zhvillimin e turizmit natyror. 1.000,00 € DUPMM,

1.5.1.5 Ndértimi i infrastrukturés dhe krijimi i | 2024/2025 BK Komuna

kushteve pér zhvillimin e turizmit. 600.000,00 €

[.5.1.6 Zhvillimi i rrjetit t& veprimtarive | 2023-2025 10.000,00 € | BK Komuna Investitorét

shérbyese dhe ngritja e kapaciteteve

akomoduese népér zonat me potencial pér

zhvillimin e turizmit (bujtina, restorante,

hotele.(Hatimi i projekt-planit )

1.5.1.7 Organizimi vjetor i panairit bujgésor | 2023-2025 16,800,00 € | BK Komuna SZHE, DBPZHR,

me qéllim t& prezentimit dhe promovimit té DKRS,  prodhuesit

resurseve dhe produkteve vendore né funksion
té zhvillimit té turizmit lokal si dhe organizimi
i aktiviteteve dhe veprimtarive kulturore me
qé€llim & prezantimit dhe afirmimit t& vlerave
t€ trashégimisé kulturore.

dhe donatorét

1.6 Ndértimi i sektorit efikas dhe té
qéndrueshém bujqésor

1.6.1 Ngritja e sistemit bujqésor i cili me
produktivitetin dhe prodhimet e veta mund
té pérballoj konkurrencén né treg dhesi i tillé
té siguroj t€ ardhura stabile dhe t& gjeneroj
punésim




1.6.1.1 Shfrytézimi racional i resurseve | 2023-2025 30.000,00€ |BK Komuna DBPZHR, DKPGIJ
natyrore pér bujqési, mbrojtja dhe ruajtja e

tokés bujqésore, rritja e sipérfageve bujqésore

dhe garantimi i ¢asjes né& tokén bujqésore.

1.6.1.2 Pérkrahja dhe fuqizimi i prodhimtarisé | 2023 MBPZHR Komuna MBPZHR, DBPZHR
primare. Subvencionimi i prodhimtarisé 683.400,00 €

primare

1.6.1.3 Subvencionimi pér perim kulturé 2023 89.700,00 € | MBPZHR Komuna MBPZHR, DBPZHR
1.6.1.4 Subvencionimi pér pemg 2023 74.200,00 € | MBPZHR Komuna MBPZHR, DBPZHR
1.6.1.5 Subvencionimi pr Blegtori 2023 563.000,00 € | MBPZHR Komuna MBPZHR, DBPZHR
1.6.1.6 Subvencionet ¢ komunés pér sektorin | 2023-2025 350.000,00 € | BK Komuna KK, DBPZHR,
¢ Bujgésisé MBPZHR

1.6.1.3 Zhvillimi, avancimi dhe fuqizimi i | 2023-2025 30.000,00 € | BK Komuna MBPZHR, DBPZHR
prodhimtarisé bujqésore (rritja e kapaciteteve 0JQ dhe prodhuesit
dhe aftésive konkurruese né treg). bujgésor

1.6.1.4 Modernizimi i Bujgésisé, zhvillimi dhe | 2023-2025 BK Komuna MBPZHR, DBPZHR
avansimi i aftésive dhe shkathtésive pér 15.000,00 € 0JQ dhe prodhuesit
aplikimin e njohurive, inovacioneve dhe bujgésor
teknologjive té reja.

1.6.1.5 Zhvillimi dhe avancimi i kapaciteteve | 2024/2025 15.000,00 € | BK Komuna MBPZHR, DBPZHR
pér pérpunimin e prodhimeve bujqésore. 0JQ dhe prodhuesit
Dizajnimi i planit investiv bujqésor

1.6.1.6 Zhvillimi i sektorit t& blegtorisé dhe | 2023-2025 15.000,00 € | BK Komuna DBPZHR, MBPZHR

menaxhimi efikas i pyjeve dhe kullosave
(zhvillimi
blegtorisé)

dhe avancimi i sektorit té

dhe farmerét




[.6.1.7  Kujdesi, mirémbajtjia e pyjeve e | 2023/2025 BK Komuna DBPZHR,

kullosave dhe menaxhimi efektiv i tyre 3.000,00 € Agjensioni i Pyjeve
(AP), MBPZHR

1.6.1.8  Zhvillimi rural dhe mbrojtja e | 2023/2025 BK Komuna DBPZHR, DSHPE,

ambientit (zhvillimi i balancuar i zonave 3.000,00 € MZHR, MBPZHR,

rurale) MMPHI

1.6.1.9 Fugizimi i normave dhe standardeve | 2023/2025 3.000,00 € |BK Komuna DSHPE, DI, MMPHI

p€r mbrojtjen e mjedisit

1.6.1.10 Shfrytézimi i resursit ujor nga Morava | 2023/2025 20.000,00€ | BK Komuna DBPZHR,

me prrockat rreth saj pér zhvillimin e bujqésisé MBPZHR, MMPHI

(rregullimi i infrastrukturés ujore).

1.6.1.11 Ndértimi i sistemit te ujitjes 2023-2025 150.000,00 € | BK Komuna DBPZHR,

MBPZHR, MMPHI

2. ZHVILLIMI I QENDRUESHEM SOCIAL: S; gurimi dhe garantimi i qasjes sé barabarté né institucionet komunale
per té gjithé qytetarét. Avancimi dhe modernizimi i sistemit shéndetésor, arsimor dhe shérbimeve sociale.

2.12.1 Pérmirésimi i kushteve dhe ngritja e

2.1.1 Infrastrukturé moderne t& jetés (asfaltim

Kualitetit t¢ ambientit jetésor i rrugéve, trotuareve, ndrigimi publik,
ujésjellési, kanalizimi etj)

2.1.1.1 Asfaltimi i rrugés né Stubéll e Epérme, | 2022-2023 300.000,00 € | BK, MMPHI | Komuna MMPHI

rruga prej “Anton Qeta” deri te rruga

“Sejdiu™,faza 2

2.1.1.2 Asfaltimi i rrugés Mjak-Debelldeh 2022-2024 463.890,00 € | BK ,MMPHI

2.1.1.3 Rregullimi i sheshit “Calmy Rey™; | 2022-2023 770.000,00 € | Donator Komuna DEMOS, Helvetas

rruga “Kongresi i Manastirit”; rregullimi i Swiss

hapésirés prapa objektit t& postés. Intercooperation,
Komuna e Vitisé

2.1.1.4 Asfaltimi i rrugéve té pashtruara 1.380.000,00 € | BK Komuna ZP, DSHPE, faktor

Kmmwsv 2023-2025 tjeré




[2.1.1.5  Pérfundimi i 2023-2025 105.000,00 € | BK Komuna ZP, DSHPE
trotuareve népér té gjitha

institucionet komunale

(shkolla, ambulanta dhe

institucione publike) deri

né vitin 2025,

2.1.1.6 Instalimi i trupave ndigues s& paku 60 BK Komuna ZP, DSHPE, faktor
km 2023-2025 1.600.000,00 € tjeré

2.1.1.7 Rritja e kapacitetit pér furnizim me ujé BK Komuna ZP, DSHPE, faktor
t€ pijshém dhe ruajtja e kualitetit te ujit t& tjeré

pijshém. Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellsit né | 2023-2025 720.000,00 €

fshatra, planifikohet qé deri né& vitin 2025-

2026 t& béhet né t& gjitha fshtart e Komunés

toné.

2.1.1.8 Pérfundimi i kanalizimeve lagjore 2023-2025 480.000,00 € | BK Komuna ZP, DSHPE, faktor

tjeré
2.1.1.9 Studimi i fizibilitetit dhe hartimi i Komuna ZP, DSHPE,
projektit pér trajtimin e ujérave té zeza 2023-2024 65.000,00 € | BK Qeveri, OJQ dhe
faktor te tjere

2.1.1.10 Ndértimi i impiantit pér trajtimin e 14.250.000,00 Komuna ZP, DSHPE,
ujérave t€ zeza , kolektoréve pér ujérat fekale | 2025 £ BK Qeveria, 0JQ,

dhe atmosferike , si dhe infrastrukturés

pércjellése .

2.1.LLI1 Avancimi i sitemit pér trajtimin e

mbeturinave t€ ngurta. Inicimi dhe zhvillimi i | 2023-2025 30.000,00 €| BK Komuna ZP, DSHPE,

ides€ pér themelimin e Kompanisé Komunale

pér trajtimin e mbeturinave.

2.1.1.120rganizimi i veprimtarive, BK Komuna 0JQ,DSHPE
aktiviteteve dhe aksioneve me qéllim t& | 2023-2025




sistemit shéndetésor

2.2.1.1

t€ hyrave financiare

I personelit shéndetésor.

i teknologjive modern mjekésore.

22.14

shéndetésore dhe

shéndetésore.

ngritjes s¢ vetédijes dhe senzibilizimit i@ 2000,00 € ]
qytetar€ve pér réndésing e mirémbajtjes s¢
hapésirave dhe ruajtjen e ambientit jetésor,
2.2 Zhvillimi, avancimi dhe modernizimii |27 ] Rritja e efikasitetit dhe efektivitetit t&
shérbimeve shéndetésore, trajnimi i stafit
shéndetésor dhe zgjerimit i infrastrukturés
shéndetésore ng QKMF, AMF dhe punkte.
Digjitalizimi i procesit t& punés, casja | 2023 BK Komuna DSHMS, MSH
né sistemin shéndetésor per secilin qytetar dhe 20.000,00 €
2.2.1.2 Edukimi dhe trajnimi i vazhdueshém | 2023-2025 10.000,00 € | BK Komuna DSHMS, MSH
2.2.1.3 Furnizimi me material mjekésor, | 2023-2025 BK Komuna DSHMS, MSH,
aparatura dhe paisje ¢ avancuara pér 60.000,00 € donatorét
diagnostifikimin e sémundjeve si dhe aplikimi
Furnizimi i vazhdueshém dhe i | 2023-2025 457.575,00 € | MSH Komuna MSH
mjaftueshém me baréra nga lista esenciale dhe
medikamente t& domosdoshme mjekésore
2.2.1.5 Zgjerimi i rrjetit t& Mbrojtjes primare Komuna DSHMS, MSH,
shtimi i  shérbimeve 2023-2025 0JQ, donatorét
shéndetésore népérmjet partneritetit QK MF -
Karitas Kosova konform nevojave pér ngritjen
¢ kapaciteteve dhe cjlésise S€ shérbimeve
2.2.1.6 Themelimi i ekipeve permanente pér | 2023 5.000,00 € DSHMS, O_A_S_q,xA
BK Komuna 0JQ

ofrimin e shérbimeve shéndetésore né shtépi
Per personat me invaliditet dhe persona té
palévizshém.




2:2:1.7 Monitorimi i vazhdueshém dhe | 2023-2025 DSHMS, MSH
standardizimi i kritereve pér zhvillimin e 200 00-€ BK Komuna
shérbimeve  dhe  ordinancave  private
shéndetésore.
2.2.1.8 Organizimi i aktiviteteve dhe DSHMS, QKMF,
veprimtarive t€ edukimit shéndetésor me | 2023-2025 2HP0.00 € BK Komuna DKA, 0JQ, PK
grupe t€ ndryshme té interest.
2.3. Avancimi i Kkushteve né ofrimin e | 2.3.1 Pérmirésimi i kushteve dhe ngritja e
shérbimeve sociale kapaciteteve pér realizimin e shérbimeve

sociale
2.3.1.1 Rivitalizimi i objektit dhe zgjerimi i BK Komuna DSHMS, ZP,
hapésires punuese pér punét specifike, 2024/2025 240.000,00 € donatorét
2.3.1.2 Avancimi i kushteve t& sigurisé né | 2023-2025 3.000,00 € | BK Komuna DSHMS
puné.
2.3.1.3 Bashké&punimi me partner (shoqata, | 2023-2025 BK Komuna DSHMS, donatorét,
asociacione, inciative, etj) pér trajtimin e 5.000,00 € 0JQ
kategorive té rrezikuara.
2.3.1.4 Ndértimi i objektit pér strehimin e | 2024/2025 440.000,00 € | BK Komuna DSHMS, donatorét,
njerézve pa pérkujdesje (shtépia e pleqéve). 0JQ
2.3.1.5 Menaxhimi,  monitorimi  dhe | 2023-2025 BK Komuna DSHMS, QPS,
mirémbajtja e objektit per banim social. 5.000,00 € DSHPE
2.3.1.6 Realizimi programeve pér trajtimin, | 2023-2025 BK Komuna DSHMS, QPS,
rehabilitimin dhe resocializimin e kategorive 6.000,00 € DSHPE
devijante.

2.4 Zhvillimi dhe modernizimi i sistemit

arsimor né funksion t& zhvillimit té

géndrueshém lokal

2.4.1 Zhvillimi, avancimi dhe modernizimi I
sistemit arsimor




24.1.1  Zgjerimi i rrjetit t& institucioneve | 2023-2025 BK Komuna DKA, MASHTI,
parashkollore si dhe rritja e pérfshirjes sé 120.000,00 € 0JQ

f€émijéve né institucionet parashkollore.

2.4.1.2 Pérmirésimi i vazhdueshém 1 |2023-2025 160.000,00 € | BK Komuna DKA, MASHTI,
infrastrukturés shkollore dhe pérmirésimi I 0JQ

kushteve matreialo-teknike né sistemin

shkollor

2.4.1.3 Revitalizimi dhe funksionalizimi 1 | 2023-2025 BK Komuna DKA, MASHTI,
kabineteve shkollore pé€rmes furnizimit té 60.000,00 € 0JQ

vazhdueshém me mjete té reja e bashkékohore

2.4.1.4 Aplikimi i modeleve atraktive dhe | 2023-2025 15.000,00 € | BK Komuna DKA, MASHTI
motivuese t€ ligjérimit dhe adaptimi konform

aftésive t& nxénésve

2.4.1.5 Avancimi i shkathtésive dhe aftésive | 2023-2025 BK Komuna DKA, MASHTI,
profesionale t& stafit arsimor pérmes 18.000,00 € 0JQ

trajnimeve t€ vazhdueshme dhe implementimi

[ programeve té avancuara arsimore

2.4.1.6 Stimulimi dhe aplikimi i koordinuar i | 2023-2025 BK Komuna DKA,  MASHTI,
programeve pér késhillimi dhe zhvillim te 3.000,00 € 0JQ

karrierés

2.4.1.7 Realizimi i projekteve dhe programeve | 2023-2025 BK Komuna DKA, MASHTI,
arsimore t& vecanta pér fémijét me invaliditet 6.000,00 € 0JQ

dhe me pengesa né zhvillim

2.4.1.8  Krijimi i kushteve pér zhvillimin e | 2024/2025 40.000,00 € | BK Komuna DKA, MASHTI,
arsimit digjital 0JQ

24.1.9 Harmonizimi i politikave dhe | 2023-2025 BK Komuna DKA, MASHTI
koordinimi ndérinstitucional me qéllim té 3.000,00 €

rritjes s¢ efikasitetit & sistemit arsimor dhe
ngritjes sé cilésisé sé procesit mésimor.
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2.4.1.10 Monitorimi dhe vlergsimi kontinual i | 2023-2025 3.000,00 € | BK Komuna DKA, MASHTI
cilésisé sé procesit mésimor
2.4.1.11 Kirijimi dhe funksionalizimi i | 2023-2025 35,000,00 € | BK Komuna DKA, DKRS, 0JQ
minibibliotekave shkollore népér objektet
arsimore.
2.4.1.12 Profilizimi i sistemit arsimor | 2023-2025 BK Komuna DKA, DFEZH,
konform nevojave té ekonomisé dhe zhvillimit 3.000,00 € SZHE
t€ pérgjithshém shoqgéror
2.5 Zhvillimi dhe afirmimi i vlerave té | 2.5.1  Ruajtja,  kultivimi,  eksplorimi,
trashigimisé kulturore dhe fuqizimi i rolit | promovimi dhe zhvillimi I vlerave kulturore t&
té rinisé dhe té aktiviteteve sportive trashégimisé  kulturore, materiale  dhe
shpirtérore.

2.5.1.1 Mirémbajtja dhe pajisja e Muzeut | 2023-2025 128,000 € | BK Komuna DKRS, MKRS, 0JQ,
Komunal me artefakte donator
2.5.1.2 Krijimi i hartés s& trashégimisé 8,900 € | BK Komuna DKRS, MKRS, 0JQ
kulturore t€ Vitisé 2024
2.5.1.3 Restaurimi, mirémbajtja dhe mbrojtja 65,000 € | BK Komuna DKRS, MKRS, 0JQ

e objekteve me vleré té trashégimisé | 2024

kulturo-historike.
2.5.1.4. Atele pér punime promovuese BK Komuna DKRS, MKRS, 0JQ
artizanale t& pikturés, skulpturés né fushén e | 2024 30.000,00 € artistét
trashégimisé kulturore.
2.5.1.5Rivitalizimi dhe pajisja e kinosallés me | 2023-2025 8,200€ | BK Komuna DKRS, 0JQ, donator
teknologji t€ sofistikuar.
2.5.1.6 Organizimi i aktiviteteve dhe | 2023-2025 4.800,00 € | BK Komuna DKRS, 0JQ, donator
veprimtarive me qéllim t& afirmimit t& vlerave
kulturore.

11




2.5.1.7 Zgjerimi i rrjetit, rritja e fondit t& 2023-2025 12,800,00 € | BK Komuna DKRS, DKA,
librave dhe digjitalizimi i bibliotekave MKRS, 0JQ, donator
publike.
2.5.2 Ngritja e kapaciteteve dhe aktiviteteve né
infrastrukturén sportive, rekreacionit,
zhvillimit dhe promovimin e disiplinave
sportive
2.52.1 Pérfundimi dhe funksionalizimi i BK Komuna DFEZH, DKRS,
palestrés sportive. 2024 250.000,00 MKRS
€
2.5.2.2 Ndértimi, zgjerimi dhe mirémbajtja e | 2023-2025 1.070.000,00 | BK Komuna DFEZH, DSHPE
infrastrukturés sportive. €
2.5.2.3 Ndértimi i shtigjeve pér ecje rekreative | 2024-2025 BK Komuna DFEZH, DSHPE
dhe shtigjeve pér motokros dhe ¢ikleta 200.000,00
E
2.5.2.4 Organizimi i  aktiviteteve  dhe 2023-2025 BK Komuna DKRS, donatorét
manifestimeve sportive tradicionale né 8.500,00
futboll/futsall €
2.5.2.5 Zhvillimi, mbéshtetja e sporteve dhe 2023-2025 5,800,00 | BK Komuna DKRS, donatorét
sportistéve elitaré (reprezentuesve). €
2.5.2.6 Kampingjet sportive me grupmoshat e 2023-2025 6,500,00 | BK Komuna DKRS, donatorét
reja €
2.5.2.7 Mbéshtetja dhe zhvillimi disiplinave | 2023-2025 4,500,00 | BK Komuna DKRS, donatorét
sporteve, si: Atletikg, Volejboll, Hendboll, €
Not, Skijim etj.

2.53 2.5.3.Rritja e pjesémarrjes aktive
dhe fuqizimi i rolit t€ rinis¢ né
zhvillimin e pérgjithshém shoqéror
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2.5.3.1 Subvencionimi i entiteteve
publike, aktiviteteve rinore,
projekteve dhe nismave pér
aktivizmin rinor komunal

2023-2025 BK
400,000,00 €

| Komuna

DKRS, donatorét

2.5.3.2 Koordinimi i gendrave rinore
pér shérbime dhe aktivitete
sociale té té rinjve

2023-2025 4,800,00 €
BK

Komuna

DKRS, donatorét

2.5.3.3 Promovimi dhe zhvillimi i
vullnetarizmit

2023-2025 5,800,00 € | BK

Komuna

DKRS, donatorét

2.5.3.4 Zhvillimi i edukimit jo formal
t€ t€ rinjeve pér tregun e punés

2023-2025 8,800,00€ | BK

Komuna

DKRS, DKA,
DFEZH-SZHE, 0JQ

2.5.3.5 Planifikimi i vikend zonave
rekreative né Komunén e
Vitisé

2024 150.000,00 € | BK

Komuna

DKRS, 0JQ

2.5.3.6 Organizimi i kampingjeve,
mbrémjeve rinore dhe vizitave
studimore

2023-2025 4,800,00 €
BK

Komuna

DKRS, donatorét

2.5.3.7 Organizimi i aktiviteteve dhe
veprimtarive me qéllim té
senzibilizimit dhe edukimit té
t€ rinjve pér mbrojtje nga
dukurit devijonte.

2023-2025 4,800,00 €
BK

Komuna

DKRS, DSHMS,
DKA, Policia, OJQ

3. Menaxhim i Qéndrueshém: Pérmirésim dhe avansim i vazhdueshém i menaxhimit financiar dhe resuseve njerézore,
duke marr si model praktika ndérkombétare dhe duke i aplikuar né geverisjen lokale.

3.1 Ofrimi dhe funksionalizimi efikas,
efektiv dhe transparente Administratés
komunale dhe shérbimeve publike qé

3.1.1 Ngritja e kapaciteteve menaxhuese,
zhvillimi dhe avancimi i kualitetit té shérbimeve
té administratés komunale
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siguron dhe garanton qasje té barabarté
dhe t€ drejté pér té gjithé qytetaret

3.1.1.1 Trajnimi i vazhdueshém i stafit pérmes | 2023-2025 3.000,00 € |BK Komuna NIP, drejtorité
programeve pér ngritje profesionale pérkatése

3.1.1.2 Inicmi dhe zhvillimi i programeve pér | 2023-2025 BK Komuna NJP, drejtorité
rritjen e dijes dhe shkathtésive praktike pér 6.000,00 € pérkatése

aplikim te donatorét pér realizimin e

projekteve

3.1.1.3 Zhvillimi i sistemit t& motivimit t& 2023-2025 BK Komuna ZK, NIJP, drejtorite
stafit t&¢ administratés pérmes avancimit t& 3.000,00 € pérkatése

bazuar né performancén e punés

3.1.1.4  Instalimi i procedurave dhe | 2023-2025 BK Komuna ZK, ZI, drejtorité
normativave pér evaluimin e vazhdueshém té 20.000,00 € pérkatése

punés dhe angazhimit t& stafit té administratés

komunalg Publikimi i informatave

institucionale né sistemin informues lokal dhe

rrjeteve sociale.

3.1.1.5 Fugqizimi i standardeve, ngritja e | 2023-2025 BK Komuna ZK, drejtorité
nivelit t& pérgjegjésisé dhe promovimi i kodit 1.500,00 € pérkatése

etik né punén e administratés komunalé

3.1.1.6 Ngritja e pérgjegjésisé dhe fuqizimi i | 2023-2025 BK Komuna ZK, DFEZH
standardeve té punés né menaxhimin efikas 3.000,00 €

dhe efektiv t& buxhetit komunal

3.1.1.7 Digjitalizimi i shérbimeve ndaj | 2023-2025 BK Komuna DA

qytetaréve. instalimi i E-qeverisjes 40.000,00 €

3.2 Sigurimi, garantimi i qasjes dhe
trajtimit t& barabarté dhe t drejté t&

719%83:.96

3.2.1. Komunikimi transparent midis Komunés
dhe gqytetaréve
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3.2.1.1Krijimi dhe instalimi i modeleve pér | 2023-2025 5.000,00 € BK Komuna ZK, ZI, KK
informimin e qytetaréve

3.2.1.2 Funksionalizimi i komunikimit me | 2023-2025 BK Komuna ZK, 71, KK
qytetar népérmjet web faqés komunale dhe 5.000,00 €

rrjeteve sociale.

3.2.1.3 Komunikimi aktiv, i hapur dhe i|2023-2025 BK Komuna ZK, Z1, KK
vazhdueshém i qeverisijes komunale me 3.000,00 €

qytetarét

3.2.1.4 Zhvillimi i mekanizmave dhe instalimi | 2023-2025 BK Komuna ZK, NJBGIJ, 0JQ,
I procedurave q& mundésojné, promovojné 2.000,00 €

dhe afirmojné barazing gjinore

3.2.1.5 Matja e pérshtypjeve t&é qytetaréve | 2023-2025 BK Komuna Z1, mediat, OJQ
lidhur me shérbimin administrativ lokal 5.000,00 €

Kosto Totale 29.803.918 €
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